
 

   

 

Protokoll LAG-möte Leader Mälardalen 
 
Tid: Torsdag den 16 juni 2022 kl. 16.00-19.00 
Plats: Härnevi, Enköping 
 
Närvarande 
Kommun Offentlig sektor Privat sektor                         Ideell sektor 
Upplands-Bro   Lars Ehrnström  
Håbo Fredrik Anderstedt Göran Eriksson Jonatan Hedberg 
Enköping Rebecka Lindström Lotta Hermansson   
Västerås     Anders Flodström 
Hallstahammar Jouni Ståhlhane Andreas Silfver Helena Holmgren 
Köping Ellinor Gustafsson   Mårten Gustavsson 
Arboga   Johanna Ericsson Vakant 
Fellingsbro Daniel Fagerlund                    Gullan Bergdahl 
 
Närvarande personal: 
Mia Lundqvist, VL 
Maja Cardell, projektcoach/handläggare 

 
 
Dagordning 
 

1 Mötets öppnande 

Verksamhetsledaren öppnar mötet. 

 

2 Val av mötesordförande 

Anders Flodström väljs till mötesordförande. 

 

3 Val av sekreterare 

Maja Cardell väljs till sekreterare. 

 

4 Val av två justerare 

Till justerare väljs Fredrik Anderstedt och Helena Holmgren.  

 

5 Dagordningens godkännande 

Dagordningen godkändes i sin helhet. 

 

6 Föregående protokoll 

Föregående mötesprotokoll lades till handlingarna. 
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7 Kontroll av jäv 

Johanna Ericson anmälde jäv för projektet Ett ljusare Västra Mälardalen. 

 

8 Information från ordförande/presidium/personal 

VL har tagit upp sina informationspunkter tidigare under dagen. 

 

9 Ekonomirapport  

Ekonomirapporten lades till handlingarna. 

 

10 Medfinansiering 2023-2027 

VL informerade om medfinansieringen för den nya perioden och den nya budgeten, 

förslaget är att kommunerna ska medfinansiera med 17 kr per invånare och år.  

LAG beslutade att begära 17 kr per invånare och år i medfinansiering från 

kommunerna. Medfinansieringsintyg begärs in från samtliga kommuner i området, 

senast 31 augusti. 

  

11 Förberedande stöd del 2 

VL framförde förslag om ansökan om Förberedande stödet del 2 för arbetet med att 

komplettera den nya strategin. Förslag till budget till ansökan del 2 är 305 202 kr.  

LAG beslutade att ge VL i uppdrag att göra ansökan för Förberedande stödet del 2 

enligt förslaget. 

  

12 Kontinuerlig uppföljning och utvärdering (projekt och verksamhet) LAGet runt 

Kansliet informerade om projektet ERIIC/Hasta. De har informerat om att de kommer 

att byta projektledare. Johanna som är fadder för projektet ska dit på besök. I övrigt 

inga avvikelser att rapportera i något projekt. 

 

13 Fråga om rutiner i handläggning med avseende på kontroller  

– ekonomi, tillstånd och lagkrav, sökande och leverantörer 

VL informerar om att det är Jordbruksverkets roll att kontrollera tillstånd med mera i 

handläggningsprocessen. VLs förslag är att Leader Mälardalen till vis del också ska 

göra en del kontroller genom att lägga till det i rutinerna. Till exempel att kansliet 

kontrollerar ekonomi för sökande och eventuella leverantörer, samt i de fall det är 

aktuellt, kontrollerar att tillstånd finns etc. och gör en tjänsteanteckning från 

kontrollen. LAG beslutade att delegera till presidiet att göra en ny rutinbeskrivning 

/justering av nuvarande rutiner. 
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14 Godkännande av slutrapporter 

a. Utveckling av Mälardalens Viltdepå 

LAG beslutade att godkänna slutrapporten.  

 

15 Projektprioritering 

Till detta möte fanns två externa projektansökningar, Kök för företagsutveckling och 

Ett ljusare Västra Mälardalen.  

LAG diskuterade projektansökningarna i smågrupper. Därefter deltog representanter 

från projekten på ZOOM för att svara på frågor från LAG-ledamöterna. För projektet 

Kök för företagsutveckling deltog Miriam Gustavsson och för Ett ljusare Västra 

Mälardalen deltog Tobias Gillberg.  

LAG bedömde att det i projektet Ett ljusare Västra Mälardalen saknades en del 

information kring förankring och långsiktighet i projektet även efter frågestunden, 

varför LAG beslutade att återremittera projektet. 

För LAG:s prioritering av projektet Kök för företagsutveckling, se nedan. 
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LAG-beslut om prioritering av projekt 
 
Projektnamn: Kök för företagsutveckling 
Sökande: Miriam Gustafsson enskild firma 
Organisationsnummer: 690430-6922 
Journalnummer: 2022-782 
 
Kontroll av beslutsmässighet: LAG var vid beslutstillfället beslutsmässigt i enlighet med 
Leader Mälardalens stadgar och Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 
1303/2013. 
Kontroll av jäv: Ingen av LAG-ledamöterna anmälde sig som jävig, varför samtliga närvarande 
ledamöter deltog i beslutet. 
 
Åtgärd: Genomförande 
Projekttyp: Projektstöd till företag 
Insatsområde i utvecklingsstrategin: Entreprenörskap och innovation 
Fond: Landsbygdsfonden 
Motivering: Projektet syftar till målet Nya och utvecklade produkter och tjänster inom 

insatsområdet Entreprenörskap och innovation i Landsbygdsfonden. 
 
Totalpoäng för urvalskriterier: 300 poäng 
Prioritering: LAG beslutade att bevilja projektet stöd från Leader i enlighet med ansökan.  
Motivering: Projektet bedöms bidra både till stärkt entreprenörskap och till lokal utveckling. 
Projektet förväntas skapa ett bestående resultat och bidra till flera av målsättningarna inom 
insatsområdet, som fler arbetstillfällen och utvecklade tjänster. Det bedöms även kunna ge 
mervärden genom Leadermetoden i form av exempelvis ökad samhörighet i bygden.  
 
Beviljat stödbelopp: 200 000 kr 
Fördelning av stödbelopp:  
100 % Projektstöd: 200 000 kr 
Stödnivå: 45,67 % 
Motivering: Projektet är primärt till nytta för en aktör och har tillgång till privat 
medfinansiering. Projektet bedöms även till viss del vara till nytta för flera och för 
allmänheten. 
 
  

https://sign.visma.net/sv/document-check/94c216a4-5c7a-44c9-b90f-850492f66a5d

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 

   

 
16 Projektfaddrar 

Projektfadder för projektet Kök för företagsutveckling blir Ellinor Gustavsson.  

Ellinor tar även över fadderskapet för projektet Utveckling av Krillans sportfält efter 

Lotta Granberg. 

 

17 Övriga frågor  

LAG beslutade att ge kansliet i uppdrag att skriva fram ett eget projekt med temat 

Smarta landsbygder.  

LAG beslutade även att ge kansliet i uppdrag att se över underlag för rekrytering av 

tjänster till projekt och framtida drift.  

Underlag läggs fram på nästa möte.  

 

18 Nästa LAG-möte  

Tisdag 13 september kl. 16-20, plats Tillberga.  

Torsdag 22 september kl 18 Extrastämma på ZOOM.  

Mån-ons 17-19 oktober Nationell Leaderträff.  

Torsdag 20 oktober 16-20 ZOOM. 

Tis-ons 29-30 november IRL. 

 

19 Mötets avslutande 

Mötesordförande Anders Flodström tackar för en trevlig dag och avslutar mötet. 

 

 

Anders Flodström, mötesordförande 

 

Fredrik Anderstedt, justerare 

 

Helena Holmgren, justerare 
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